令和 4 年 5 月 16 日
保護者各位

高知県高等学校体育連盟
卓球専門部

専門委員長 濵田 裕和

高知県高等学校体育大会における観戦ルールについて（連絡）

日頃は本連盟の活動にたいしてご理解ご協力いただきありがとうございます。
さて、標記大会における観戦ルール等について下記の通り連絡します。安心安全な大会運営にご協力いただき

ますようお願いいたします。
記

１ 大会当日までの手続きについて
 ・原則、高校３年生の保護者各家庭１名の入場となります。
・入場される方は各顧問の先生より「（様式１－４）体温・体調チェック記録票（個票）」を受け取り、２週間
の健康観察と大会後の１週間の健康観察を必ずおこなってください。※個票につきましては、コピーしたも
のを入場時に受付へ提出してください。原本は、大会後の健康観察にお使いください。

 ・大会後、体調不良等で病院を受診し、陽性が確認された場合は、顧問の先生に速やかにご連絡ください。
 ・5/14 以降の濃厚接触者、自宅療養者等に該当される方の入場はできません。（待機 7 日間のため）

２ 当日の流れについて
 ・マスク着用で入館してください。
 ・検温、手指消毒をしてください。
 ・健康観察個票（コピー）を提出してください。
 ・入場許可証を受け取り、首から提げてください。帰りの際には受付に戻してください。
  ※当日、体育館を一度出られて再度入場される際には、検温、手指消毒をおこなってください。
 ・両日ともに入場される方の２日目の入場手続きは、受付で学校名と氏名を係にお伝えください。個票の確認

をしてからの入場となります。（検温、手指消毒は必ずおこなってください）

３ 会場における注意点について
 ・観客席の指定はありませんが、なるべく選手との接触は避けてください。また、観客席では１席以上空

けて座るようにお願いします。
 ・応援は拍手のみでお願いします。（声を出しての応援はやめてください）
 ・昼食時は黙食でお願いします。
 ・ごみは必ず持ち帰ってください。
 ・貴重品の管理は自己管理でお願いします。

４ その他
   ・会場には公共交通機関でお越しください。（駐車スペースが少ないため、大会関係者を優先にさせていた

だきたいと考えています）
   ・その他、不明な点につきましては、各校の顧問の先生へお聞きください。